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B e o g r a d
Z A P I S N I K
ČETVRTE SEDNICE ODBORA ZA USTAVNA PITANjA I ZAKONODAVSTVO NARODNE SKUPŠTINE
ODRŽANE 25. JULA 2012. GODINE
Sednica je počela u 17.05 časova.

Sednicom je predsedavao mr Nebojša Stefanović, predsednik Odbora.

Sednici su prisustvovali članovi Odbora: mr Vladimir Cvijan, Dragan Nikolić Biljana Pantić, Katarina Rakić, Srđan Miković, Dušan Obradović, Neđo Jovanović, Jovan Palalić, Predrag Marković, Mirna Kosanović, Balint Pastor, Mirko Čikiriz, Svetislava Bulajić, zamenik člana Odbora Čedomira Jovanovića i Vojislav Vujić, zamenik člana Odbora Petra Petrovića.

Sednici nisu prisustvovali: Zvonimir Stević i Nenad Čanak, kao ni njihovi zamenici.

Na predlog zamenika predsednika Odbor je jednoglasno utvrdio sledeći
D n e v n i  r e d
1. Razmatranje amandmana na Predlog zakona  o  ministarstvima;

2. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o dopunama Zakona o Vladi;
3. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmeni Zakona o osnovama uređenja službi bezbednosti.
Prva tačka dnevnog reda. Odbor je razmotrio amandmane na Predlog zakona o ministarstvima i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom amandmani:

-na član 2. koji su podneli narodni poslanici Čedomir Jovanović, Nenad Milić, Ivan Andrić, Nataša Mićić, Bojan Đurić, Judita Popović, Svetislava Bulajić, Radmila Gerov, Sanja  Jefić Branković, Zoran Ostojić, Žarko Korać, Ranka Savić, Miljenko Dereta i Kenan Hajdarević;

-na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Aleksandra Jerkov, Olena Papuga i Đorđe Stojšić;

-na član 2. koji je podneo  narodni poslanik Goran Bogdanović;

-na član 2. koji  je podneo narodni poslanik Slobodan Samardžić;

-na naslov iznad člana 4. i član 4, koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Aleksandra Jerkov, Olena Papuga i Đorđe Stojšić;

-na član 4. koji  su zajedno podneli narodni poslanici Čedomir Jovanović, Nenad Milić, Ivan Andrić, Nataša Mićić, Bojan Đurić, Judita Popović, Svetislava Bulajić, Radmila Gerov, Sanja  Jefić Branković, Zoran Ostojić, Žarko Korać, Ranka Savić, Miljenko Dereta i Kenan Hajdarević;

-na član 5.  koji  su zajedno podneli narodni poslanici Čedomir Jovanović, Nenad Milić, Ivan Andrić, Nataša Mićić, Bojan Đurić, Judita Popović, Svetislava Bulajić, Radmila Gerov, Sanja  Jefić Branković, Zoran Ostojić, Žarko Korać, Ranka Savić, Miljenko Dereta i Kenan Hajdarević;

-na član 5. koji su podneli narodni poslanici Olgica Batić, Aleksandar Jugović i Aleksandar Čotrić;

-na član 6. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Dragan Šutanovac;

-na naslov iznad člana 7. i član 7, koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Aleksandra Jerkov, Olena Papuga i Đorđe Stojšić;

-na član 7. koji je podneo narodni poslanik Ivan Jovanović;

-na član 7. koji  su zajedno podneli narodni poslanici Čedomir Jovanović, Nenad Milić, Ivan Andrić, Nataša Mićić, Bojan Đurić, Judita Popović, Svetislava Bulajić, , Radmila Gerov, Sanja  Jefić Branković, Zoran Ostojić, Žarko Korać, Ranka Savić, Miljenko Dereta i Kenan Hajdarević;

-na član 7.  koji je podnela narodni poslanik Milica Delević;

-na član 7. koji je podneo narodni poslanik Srđan Miković;

kojim se dodaje novi član 8, koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Aleksandra Jerkov, Olena Papuga i Đorđe Stojšić;

-na naslov iznad člana 8. i član 8, , koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Aleksandra Jerkov, Olena Papuga i Đorđe Stojšić;

-na član 8. koji je podneo narodni poslanik Oliver Dulić;

-na član 8. koji je podneo narodni poslanik Milovan Marković;

-na naslov iznad člana 9. i član 9. koji su podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Aleksandra Jerkov, Olena Papuga i Đorđe Stojšić;

-na član 9. koji su podneli narodni poslanici Zlata Đerić i Dubravka Filipovski;

-na član 9. koji je podneo narodni poslanik Oliver Dulić;

-na naslov iznad člana 10. koji  su zajedno podneli narodni poslanici Čedomir Jovanović, Nenad Milić, Ivan Andrić, Nataša Mićić, Bojan Đurić, Judita Popović, Svetislava Bulajić, , Radmila Gerov, Sanja  Jefić Branković, Zoran Ostojić, Žarko Korać, Ranka Savić, Miljenko Dereta i Kenan Hajdarević;

-na član 10.  koji je podneo narodni poslanik Goran Bogdanović;

-na naslov iznad člana 10. i član 10, koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Aleksandra Jerkov, Olena Papuga i Đorđe Stojšić;

-na član 10. koji je podneo narodni poslanik Slobodan Homen;

-na član 11. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;

-na naslov iznad člana 12. i član 12, koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Aleksandra Jerkov, Olena Papuga i Đorđe Stojšić;

-na član 12. koji je podneo narodni poslanik Miletić Mihajlović;

-na naslov iznad člana 14. i član 14,  koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Aleksandra Jerkov, Olena Papuga i Đorđe Stojšić;

-na naslov iznad člana 14. i član 14. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić;

-na član 14. koji je podneo narodni poslanik Oliver Dulić;

-na član 15. koji je podneo narodni poslanik Predrag Marković;

-na naslov iznad člana 16. i član 16, koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Bojan Kostreš, Aleksandra Jerkov, Olena Papuga i Đorđe Stojšić;

-na član 16.  koji je podneo narodni poslanik Oliver Dulić;

-na naslov iznad člana 16. i član 16. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Ivan Karić;

-na član 17. Koji je podnela narodni poslanik Ranka Savić;

kojim se posle člana 19. dodaje naslov i član 19a, koji je podneo narodni poslanik Goran Bogdanović;

kojim se posle člana 19. dodaje novi član 19a, koji je podneo narodni poslanik Slobodan Samardžić;

-na član 19. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Božidar Đelić:

-na član 28.  koji  su zajedno podneli narodni poslanici Čedomir Jovanović, Nenad Milić, Ivan Andrić, Nataša Mićić, Bojan Đurić, Judita Popović, Svetislava Bulajić, , Radmila Gerov, Sanja  Jefić Branković, Zoran Ostojić, Žarko Korać, Ranka Savić, Miljenko Dereta i Kenan Hajdarević;

-na član 29. koji  su zajedno podneli narodni poslanici Čedomir Jovanović, Nenad Milić, Ivan Andrić, Nataša Mićić, Bojan Đurić, Judita Popović, Svetislava Bulajić, , Radmila Gerov, Sanja  Jefić Branković, Zoran Ostojić, Žarko Korać, Ranka Savić, Miljenko Dereta i Kenan Hajdarević;

-na član 33, koji je podneo narodni poslanik Goran Bogdanović;

-na član 35, koji je podneo narodni poslanik Goran Bogdanović;

-na član 35.  koji je podneo narodni poslanik Slobodan Samardžić;

-na član 36. koji su podneli narodni poslanici Olgica Batić, Aleksandar Jugović i Aleksandar Čotrić;

-Na član 36. koji je podneo narodni poslanik Goran Bogdanović;

-na član 36. koji je podneo narodni poslanik Meho Omerović;

-na član 36. koji je podneo narodni poslanik Božidar Đelić;

-na član 36. koji je podneo narodni poslanik Predrag Marković;

-na član 37. koji je podneo narodni poslanik Slobodan Samardžić;

Na član 37. koji su podneli narodni poslanici Olgica Batić, Aleksandar Jugović i Aleksandar Čotrić;

-na član 38. koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić;

-na član 38. koje podneo narodni poslanik Srđan Miković;

-na član 38. koji su podneli narodni poslanici Miloš Aligrudić, Miroslav Petković, Jovan Palalić, Radojko Obradović;

-na član 38. koji su su zajedno podneli narodni poslanici Čedomir Jovanović, Nenad Milić, Ivan Andrić, Nataša Mićić, Bojan Đurić, Judita Popović, Svetislava Bulajić, , Radmila Gerov, Sanja  Jefić Branković, Zoran Ostojić, Žarko Korać, Ranka Savić, Miljenko Dereta i Kenan Hajdarević;

-na član 38. koji je podneo narodni poslanik Slobodan Homen.

Odbor je odluku doneo jednoglasno.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je  predsednik Odbora.

Druga tačka dnevnog reda. 
Razmatranje amandmana na Predlog zakona o dopunama Zakona o Vladi
Odbor je razmotrio amandmane na Predlog zakona o dopunama Zakona o Vladi i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom amandmani:

-na član 1. koji je podnela narodni poslanik Gorica Mojović;

-na član 1. sa ispravkom  koji je podneo narodni poslanik Nenad Konstantinović;

-na član 2. koji je podnela narodni poslanik Gorica Mojović;

-na član 2. sa ispravkom koji je podneo narodni poslanik Nenad Konstantinović;

-na član 3. koji je podnela narodni poslanik Gorica Mojović;

-na član 3. sa ispravkom koji je podneo narodni poslanik Nenad Konstantinović;

-na član 3. koji je podneo narodni poslanik Borko Stefanović;

-na član 3. koji je podneo narodni poslanik Srđan Miković.

Odbor je odluku doneo jednoglasno.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je  predsednik Odbora.

Treća tačka dnevnog reda. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmeni Zakona o osnovama uređenja službi bezbednosti
Odbor je razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmeni Zakona o osnovma uređenja službi bezbednosti Republike Srbije i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom amandmani:

-na naziv Predloga zakona, koji je podnela narodni poslanik Snežana Malović; 

-na član 1. koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić;

-na član 1. kojim se dodaje novi stav koji su podneli narodni poslanici Čedomir Jovanović , Nenad Milić,Ivan Andrić,Nataša Mićić, Bojan Đurić, Judita Popović, Svetislava Bulajić, Radmila Gerov, Sanja Jefić Branković, Zoran Ostojić, Žarko Korać, Ranka Savić, Miljenko Dereta i Kenan Hajdarević; 

-na član 1. koji je podnela narodni poslanik  Snežana Malović;

-na član 1.  koji je podneo narodni poslanik  Borislav Stefanović.

Na osnovu člana 163. Poslovnika Narodne skupštine, Odbor je odbacio kao nepotpun amandman:
-na član 2. koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić.
Odbor je odluku doneo jednoglasno.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je  predsednik Odbora.

Na predlog predsednika Odbora, na dnevni red jednoglasno je uvrštena i tačka „razno“, čiji je predmet bila ostavka predsednika Odbora.

Predsednik Odbora, mr Nebojša Stefanović, podneo je ostavku na mesto predsednika Odobra. Za novog predsednika Odbora, jednoglasno je izabran mr Vladimir Cvijan.

Sednica je završena u 18. 15 časova.

                                                                                                          PREDSEDNIK 

                                                                                                           mr Vladimir Cvijan

